

**Medicamentos em estoque no CENTRO DE ABASTECIMENTO  
FARMACÊUTICO (CAF)**

**(07 de Julho de 2022)**

<b>MEDICAMENTO</b>	<b>FORMA FARMACÊUTICA</b>
Acetato de Medroxiprogesterona 150mg/ml	Sol. injetável
Acetato de retinol 50.000UI + colecalciferol 10.000UI	Sol.oral
Aciclovir 200mg	Comprimidos
Ácido acetilsalicílico 100mg	Comprimidos
Ácido fólico 5mg	Comprimidos
Adenosina 1mg/ml	Sol.injetável
Albendazol 40mg/ml	Susp.oral
Alendronato de sódio 70mg	Comprimidos
Alopurinol 300mg	Comprimidos
Aminofilina 200mg	Comprimidos
Aminofilina 24mg/ml	Sol. injetável
Amiodarona 100mg	Comprimidos
Amiodarona 200mg	Comprimidos
Amiodarona 50mg/ml	Sol.injetável
Amitriptilina 25mg	Comprimidos
Amitriptilina 75mg	Comprimidos
Amoxicilina 500mg	Cápsulas
Ampicilina 500mg	Cápsulas
Anfotericina B 50mg + tetraciclina 100mg	Creme vaginal
Atenolol 50mg	Comprimidos
Atropina 0,5mg/ml	Sol.injetável
Azitromicina 500mg	Comprimidos

Bacillus Claussi	Flaconete
Benzilpenicilina, benzatina 1.200.000UI	Susp. Injetável
Besilato de Anlodipino 5mg	Comprimidos
Besilato de Anlodipino 10mg	Comprimidos
Bicarbonato de sódio 8,4%	Sol.injetável
Brometo de N-Butilescopolamina 4mg/ml + Dipirona sódica 500mg/ml	Gotas
Brometo de N-Butilescopolamina 20mg/ml	Sol. injetável
Brometo de N-Butilescopolamina 6,67mg/ml + Dipirona sódica 500mg/ml	Sol. injetável
Brometo de N-Butilescopolamina 10mg	Comprimidos
Budesonida 50mcg	Frasco
Captopril 25mg	Comprimidos
Carbamazepina 200mg	Comprimidos
Carbamazepina 2% (20mg/ml)	Susp. oral
Carbonato de cálcio 500mg	Comprimidos
Carbonato de cálcio 600UI + colecalciferol 400UI	Comprimidos
Carbonato de lítio 300mg	Comprimidos
Carvedilol 6,25mg	Comprimidos
Carvedilol 12,5mg	Comprimidos
Carvedilol 25mg	Comprimidos
Cefalexina 500mg	Comprimidos
Cefalexina 50mg/ml frasco 60ml	Susp. oral
Ceftriaxona 1000mg	Frasco-ampola
Cetoconazol 20mg/g	Creme dermat.
Cetoprofeno 50mg	Comprimidos
Cetoprofeno 50mg/ml	Sol.injetável I.M./I.V.
Cimetidina 150mg/ml ampola 2ml	Sol. injetável
Cinarizina 75mg	Comprimidos
Claritromicina 500mg (Protocolo de dispensação)	Comprimidos

Clindamicina 300mg	Comprimidos
Clonazepam 0,25mg sublingual	Comp sublingual
Clonazepam 0,5mg	Comprimidos
Clonazepam 2mg	Comprimidos
Clonazepam 2,5mg/ml	Gotas
Cloreto de sódio 0,9% + benzalcônio 0,1%	Descongestionante
Cloridrato de Biperideno 2mg	Comprimidos
Cloridrato de Biperideno 5mg/ml	Sol. injetável
Cloridrato de Bromoprida 4mg/ml	Gotas
Cloridrato de Ciclobenzaprina 5mg	Comprimidos
Cloridrato de Ciclobenzaprina 10mg	Comprimidos
Cloridrato de Ciprofloxacino 500mg	Comprimidos
Cloridrato de Clomipramina 25mg	Comprimidos
Cloridrato de Clorpromazina 25mg	Comprimidos
Cloridrato de Clorpromazina 40mg/ml	Gotas
Cloridrato de Clorpromazina 100mg	Comprimidos
Cloridrato de Clorpromazina 25mg/ml	Sol.injetável
Cloridrato de Dopamina 5mg/ml	Sol.injetável
Cloridrato de Fluoxetina 20mg	Cápsulas
Cloridrato de Lidocaína 2%	Geléia
Cloridrato de Lidocaína 2% com vasoconstritor	Sol.injetável
Cloridrato de Lidocaína 2% sem vasoconstritor	Sol.injetável
Cloridrato de Metformina 500mg	Comprimidos
Cloridrato de Metformina 850mg	Comprimidos
Cloridrato de Metilfenidato 10mg	Comprimidos
Cloridrato de Metoclopramida 10mg	Cápsulas
Cloridrato de Metoclopramida 5mg/ml	Sol.injetável
Cloridrato de Nortriptilina 50mg	Comprimidos
Cloridrato de Petidina 50mg/2ml	Sol.injetável
Cloridrato de Sertralina 50mg	Comprimidos
Cloridrato de Tramadol 50mg	Comprimidos
Cloridrato de Tramadol 50mg/ml	Sol.injetável

Cloridrato de Verapamil 80mg	Comprimidos
Clortalidona 25mg	Comprimidos
Colagenase 0,6U/g+cloranfenicol 0,01g/g	Pomada
Colecalciferol 10.000UI	Comprimidos
Colchicina 0,5mg	Comprimidos
Complexo B	Sol.injetável
Decanoato de Haloperidol 70,52mg/ml	Sol.injetável
Dexametasona 0,1%	Creme dermat.
Dexametasona 4mg	Comprimidos
Dexametasona 4mg/ml	Sol.injetável
Diazepam 10mg	Comprimidos
Diazepam 5mg/ml	Sol.injetável
Diclofenaco sódico 25mg/ml	Sol.injetável
Digoxina 0,25mg	Comprimidos
Dimenidrinato 25mg+ piridoxina 5mg	Sol.oral
Dimenidrinato50mg/ml + piridoxina 50mg/ml	Sol.injetável
Dipirona 500mg	Comprimidos
Dipirona sódica 500mg/2ml	Sol.injetável
Dipropionato de Beclometasona 250mcg/dose oral	Aerossol
Doxazosina 2mg	Comprimidos
Enantato de norestisterona 50mg/ml + valerato de estradiol 5mg/ml	Sol.injetável
Epinefrina 1mg/ml	Sol.injetável
Espironolactona 25mg	Comprimidos
Estrógenos conjugados 0,625mg	Comprimidos
Estriol 1mg/gr	Creme vaginal
Espiramicina 1,5M.U.I.	Comprimidos
Etinilestradiol 0,03 + Levonorgestrel 0,05mg trifásico	Drágea

Etinilestradiol 0,03 + Levonorgestrel 0,15mg	Drágea
Fenitoína sódica 100mg	Comprimidos
Fenitoína sódica 50mg/ml	Sol.injetável
Fenitoína sódica 40mg/ml	Sol. oral
Fenobarbital sódico 40mg/ml	Sol.oral
Fenobarbital sódico 100mg	Comprimidos
Fosfato dissódico de betametasona 3mg/ml + acetato de betametasona 3mg/ml	Sol. injetável
Fosfato dissódico de betametasona 5mg/ml + acetato de betametasona 2mg/ml	Sol.injetável
Fluconazol 150mg	Comprimidos
Furosemida 40mg	Comprimidos
Gliclazida 30mg	Comprimidos
Glicose 25%	Sol.injetável
Glicose 50%	Sol. injetável
Glibenclamida 5mg	Comprimidos
Haloperidol 1mg	Comprimidos
Haloperidol 5mg	Comprimidos
Haloperidol 2mg/ml frasco 20ml	Sol.oral
Haloperidol 5mg/ml	Sol.injetável
Heparina sódica 5.000UI/0,25ml subcutânea	Sol. injetável
Hidroclorotiazida 25mg	Comprimidos
Hidróxido de Alumínio 60mg/ml	Frasco
Ibuprofeno 600mg	Comprimidos
Imipramina 25mg	Comprimidos
Insulina Humana NPH 100UI/ml	Susp.injetável
Insulina Humana Regular 100UI/ml	Susp.injetável
Isossorbida 5mg sublingual	Comprimidos
Isossorbida 20mg	Comprimidos
Isosorbida 10mg/ml	Sol.injetável
Ivermectina 6mg	Comprimidos

Levodopa 200mg + benserazida 50mg	Comprimidos
Levodopa 100mg + benserazida 25mg	Comprimidos
Levomepromazina 25mg	Comprimidos
Levomepromazina 100mg	Comprimidos
Levotiroxina sódica 25mcg	Comprimidos
Levotiroxina sódica 50mcg	Comprimidos
Levotiroxina sódica 100mcg	Comprimidos
Loratadina 10mg	Comprimidos
Losartana potássica 50mg	Comprimidos
Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml	Sol.oral
Maleato de Enalapril 10mg	Comprimidos
Maleato de Enalapril 20mg	Comprimidos
Mebendazol 20mg/ml	Susp.oral
Metildopa 500mg	Comprimidos
Metronidazol 100mg/g	Creme vaginal
Metronidazol 250mg	Comprimidos
Metronidazol 40mg/ml	Susp.oral
Neomicina 5mg/g +bacitracina 250UI/g - 10gr	Pomada
Nifedipino 20mg liberação prolongada	Comprimidos
Nimesulida 100mg	Comprimidos
Nimesulida 50mg/ml	Sol.oral
Nistatina 25.000UI/ml	Creme vaginal
Nistatina 100.000UI/ml	Susp.oral
Nitrato de Miconazol 20mg/g	Creme vaginal
Nitrofurantoína 100mg	Comprimidos
Norestisterona 0,35mg	Comprimidos
Óleo mineral 100ml	Frasco
Omeprazol 20mg	Cápsulas
Ondasentrona 4mg/2ml	Sol.injetável
Óxido de zinco 150mg + Vitamina A5.000UI/gr+D 900/gr	Pomada
Paracetamol 500mg	Comprimidos

Paracetamol 500mg+codeína 30mg	Comprimidos
Permanganato de potássio 100mg	Comprimidos
Permetrina loção capilar 1%	Xampú
Pirimetamina 25mg	Comprimidos
Prednisona 5mg	Comprimidos
Prednisona 20mg	Comprimidos
Prometazina 25mg	Comprimidos
Prometazina 25mg/ml	Sol.injetável
PropatiniIntrato 10mg	Comprimidos
Propranolol 40mg	Comprimidos
Sais de reidratação oral - pó para solução oral	Sachê
Secnidazol 1gr	Comprimidos cart 2 cp
Simeticona 75mg/ml	Sol.oral
Sinvastatina 20mg	Comprimidos
Sinvastatina 40mg	Comprimidos
Succinato de Hidrocortisona 100mg	Sol.injetável
Succinato de Hidrocortisona 500mg	Sol.injetável
Sulfadiazina 500mg	Comprimidos
Sulfadiazina de prata 1%	Creme
Sulfametoxazol 400mg + trimetropina 80mg	Comprimidos
Sulfametoxazol 40mg/ml + trimetropina 8mg/ml	Susp. oral
Sulfato de gentamicina 5mg/ml (0,5%)	Sol.oftálmica
Sulfato ferroso 40mg de Fell	Comprimidos
Sulfato ferroso 25mg/ml de Fell	Sol.oral
Sulfato de morfina 30mg	Comprimidos
Sulfato de morfina 10mg/ml	Sol.injetável
Sulfato de Salbutamol 100mcg/dose	Aerossol
Sulfato de Salbutamol 0,48mg/ml	Xarope
Tiamina 300mg	Cápsulas
Valerato de Betametasona 2,5mg/gr + Hialuronidase UTR/gr	Pomada

Valproato de sódio / ácido valpróico 250mg	Cápsulas
Valproato de sódio/ ácido valpróico 500mg liberação prolongada	Comprimidos
Valproato de sódio / ácido valpróico 50mg/ml	Suspensão oral
Varfarina sódica 5mg	Comprimidos
Zinco Quelado 50mg	Comprimidos